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Københavns Rådhus 
Børne- og Ungeudvalget 
599 København V 
 
 
 

04.02.13.  
 
Bispebjerg Lokaludvalg er blevet bekendt, med at Børne- og 
Ungeforvaltningen på mødet den 6. februar 2013 (punkt 4) skal behandle 
forslag til opsigelse af driftsoverenskomsten med institutionerne 
Tagenshave og Underhuset, begge beliggende Tagensvej 188. 
 
En sådan opsigelse er et drabeligt skridt af vidtrækkende betydning for 
børn, forældre og personale. Eftersom grundlaget herfor for os fremstår som 
yderst ugennemsigtigt, har vi ved henvendelser til forvaltningen 2. januar 
og 25. januar 2013 forsøgt at få sagen yderligere oplyst. 
 
Forvaltningen indstiller til lukning af Underhusets fritidshjem- og 
klubtilbud – fordi Underhuset/Tagenshave er én institution. Dette argument 
undrer formandskabet, al den stund at Underhusets fritidshjem - og 
klubtilbud har kørt som en selvstændig organisation i mange år, inden 
Underhuset blev slået sammen med børnehaven Tagenshave for halvandet 
år siden. 
 
Efter formandskabet vurdering må det være en forholdsvis simpel øvelse 
igen at adskille Underhusets fritidshjems- og klubtilbud fra børnehaven 
Tagenshave og køre det videre i en selvstændig organisation, som det jo var 
tilfældet inden sammenlægningen af de to institutioner.  
 
Vi vil gerne understrege, at vi som lokaludvalg naturligvis ikke vil blande 
os i pædagogiske vurderinger, men da der ikke synes at være rejst 
pædagogisk kritik af Underhuset, er det nok også af mindre relevans.  
 
Underhuset har (og er) efter lokaludvalgets vurdering en positiv og aktiv 
medspiller, og medvirkende til at denne del af Bispebjerg Bydel gennem de 
sidste par år, har oplevet en mere tryg og rolig udvikling. Denne positive 
udvikling i bydelen ønsker lokaludvalget IKKE sat over styr, ved at der 
træffes en forhastet beslutning. 
 
Lokaludvalget har derfor efterlyst, hvordan det konkret sikres, at der fortsat 
er fritids- og klubpladser i området omkring Tagensvej / Bispebjerg 
Hospital og Tagensbo Skole.  
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I den aktuelle indstilling til Børne- og Ungeudvalget står, - at der 

fremover skal sikres pladser i området. Det fremgår ikke af 
indstillingen til Børne og Ungeudvalget, hvad forvaltningen mener 
med ”området”? Betyder det, at pladserne skal flyttes til Smedetoften 
eller Borup?  
 
En sådan løsning finder Bispebjerg Lokaludvalg ikke holdbar. 
Lokaludvalget ønsker, at bydelens unge skal have tidssvarende klub- og 
fritidshjemstilbud lokalt i deres nærområde. 
 
Derfor tillægger Bispebjerg Lokaludvalg, det afgørende vægt, at de tilbud 
og aktiviteter, der i dag udgår fra institutionen Underhuset, fortsættes. 
  
Bispebjerg Lokaludvalg har et indgående lokalkendskab til områdets 
særlige udfordringer, og hvis forvaltningen ønsker det, vil Bispebjerg 
Lokaludvalg gerne være behjælpelig med at finde en løsning på sagen. 
 
 
Med venlig hilsen 
Pva. Bispebjerg Lokaludvalg 
 
 
Alex Heick   Nina Marie Ericsson 
Formand   Næstformand  
  
  
  
  
 
 


